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LK1 Kl.M/A Toilette 258 14,33 €          0,63 €            0,49 €         15,45 €      0,65 €         

LK1A Kl.M/A Toil.2.P 258 14,33 €          0,63 €            0,49 €         15,45 €      0,65 €         

LK2 Kl.M/A Toilette 206 11,45 €          0,50 €            0,39 €         12,34 €      0,52 €         

LK2A Kl.M/A Toil.2.P 206 11,45 €          0,50 €            0,39 €         12,34 €      0,52 €         

LK3 Gr.M/A Toilette 464 25,78 €          1,13 €            0,88 €         27,79 €      1,16 €         

LK3A Gr.M/A Toil.2.P 464 25,78 €          1,13 €            0,88 €         27,79 €      1,16 €         

LK4 Gr.M/A Toilette 412 22,89 €          1,01 €            0,78 €         24,68 €      1,03 €         

LK4A Gr.M/A Toil.2.P 412 22,89 €          1,01 €            0,78 €         24,68 €      1,03 €         

LK5 Lagern/Betten   103 5,72 €            0,25 €            0,20 €         6,17 €        0,26 €         

LK5A Transfer       42 2,33 €            0,10 €            0,08 €         2,51 €        0,11 €         

LK6 Hi.b.Nahrungsauf 103 5,72 €            0,25 €            0,20 €         6,17 €        0,26 €         

LK7 Hi.b.Nahrungsauf 258 14,33 €          0,63 €            0,49 €         15,45 €      0,65 €         

LK8 Sondenkost      103 5,72 €            0,25 €            0,20 €         6,17 €        0,26 €         

LK8A Sondenk./Spritz 103 5,72 €            0,25 €            0,20 €         6,17 €        0,26 €         

LK9 Darm/Blasenentle 103 5,72 €            0,25 €            0,20 €         6,17 €        0,26 €         

LK10 Hi.b.Verl.Wohng 70 3,89 €            0,17 €            0,13 €         4,19 €        0,18 €         

LK11 Hi.b.Verl.Wohng 600 33,34 €          1,46 €            1,14 €         35,94 €      1,50 €         

LK12 Beh.d.Wohnung  90 5,00 €            0,22 €            0,17 €         5,39 €        0,23 €         

LK13A Reinig.d.Wohng 90 5,00 €            0,22 €            0,17 €         5,39 €        0,23 €         

LK13B Reinig.d.Wohng 630 35,00 €          1,54 €            1,20 €         37,74 €      1,58 €         

LK14A Wäschepfl.tgl. 50 2,78 €            0,12 €            0,10 €         3,00 €        0,13 €         

LK14B Wäschepfl.wö. 350 19,45 €          0,85 €            0,67 €         20,97 €      0,88 €         

LK15A Einkaufen tgl. 50 2,78 €            0,12 €            0,10 €         3,00 €        0,13 €         

LK15B Einkaufen wö. 300 16,67 €          0,73 €            0,57 €         17,97 €      0,75 €         

LK16 Zuber.w.Mahlz. 270 15,00 €          0,66 €            0,51 €         16,17 €      0,68 €         

LK17 Zuber.so.Mahlz. 60 3,33 €            0,15 €            0,11 €         3,59 €        0,15 €         

LK19 Erstbesuch     1000 55,56 €          2,44 €            1,90 €         59,90 €      2,50 €         

LK25 Betreuung (15 min.) (nur Poolleistung) 100 5,56 €            0,24 €            0,19 €         5,99 €        0,25 €         

LK26 häusl.Betreuung bei gleichz. Pflege 100 5,56 €            0,24 €            0,19 €         5,99 €        0,25 €         

LK27 häusl.Betreuung 600 33,34 €          1,46 €            1,14 €         35,94 €      1,50 €         

LK30 Folgebes.n.KH  450 25,00 €          1,10 €            0,86 €         26,96 €      1,13 €         

körperbez. Pflegemaßnahmen  pro Minute 0,79 €            0,03 €            0,03 €         0,85 €        0,04 €         

pfleg. Betreungsmaßnahmen pro Minute 0,59 €            0,02 €            0,03 €         0,64 €        0,03 €         

Hauswirtschaft    pro Minute 0,51 €            0,02 €            0,02 €         0,55 €        0,02 €         
LK20A Weg           68 3,78 €            0,17 €            0,13 €         4,08 €        0,17 €         

APU = Altenpflegeumlage | PFAU = Pflegeausbildungsumlage: muss zur Finanzierung der Altenpflege- bzw. Pflegeausbildung abgeführt werden.

Punktwert 0,05556 €        

Pflegeausbildungsumlage (PAU) 0,00244 €        

Altenpflegeumlage (APU) 0,00190 €        

Gesamtpunktwert 0,05990 €        

Berechnungsraster für Sachleistungen nach §36 SGB XI 

Einzelpreis zzgl. PfAULeistungskomplexe Punkte Anmerkungenzzgl. APU Gesamt
zzgl. Invest. 

4,5%
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UV LK1 Kl.M/A Toilet 258 14,33 €          0,65 €            

UV LK1AKl.M/AToil.2P 258 14,33 €          0,65 €            

UV LK2 Kl.M/A Toilet 206 11,45 €          0,52 €            

UV LK2AKl.M/AToil.2P 206 11,45 €          0,52 €            

UV LK3 Gr.M/A Toilet 464 25,78 €          1,16 €            

UV LK3AGr.M/AToil.2P 464 25,78 €          1,16 €            

UV LK4 Gr.M/A Toilet 412 22,89 €          1,03 €            

UV LK4AGr.M/AToil.2P 412 22,89 €          1,03 €            

UV LK5 Lagern/Betten 103 5,72 €            0,26 €            

UV LK5A Transfer    42 2,33 €            0,11 €            

UV LK6 Hi.b.Nahrungs 103 5,72 €            0,26 €            

UV LK7 Hi.b.Nahrungs 258 14,33 €          0,65 €            

UV LK8 Sondenkost   103 5,72 €            0,26 €            

UV LK8ASonden/Spritz 103 5,72 €            0,26 €            

UV LK9 Darm/Blasen-L 103 5,72 €            0,26 €            

UV LK10 Hi.b.Verl.Wo 70 3,89 €            0,18 €            

UV LK11 Hi.b.Verl.Wo 600 33,34 €          1,50 €            

UV LK12 Beheiz.d.Wo. 90 5,00 €            0,23 €            

UV LK13A Reinig.d.Wo 90 5,00 €            0,23 €            

UV LK13B Reinig.d.Wo 630 35,00 €          1,58 €            

UV LK14AWäschepfl.tg 50 2,78 €            0,13 €            

UV LK14B Wäschepf.wö 350 19,45 €          0,88 €            

UV LK15AEinkaufen tg 50 2,78 €            0,13 €            

UV LK15BEinkaufen wö 300 16,67 €          0,75 €            

UV LK16 Zuber.w.Mahl 270 15,00 €          0,68 €            

UV LK17 Zuber.s.Mahl 60 3,33 €            0,15 €            

UVLK20A Weg    68 3,78 €            0,17 €            

UV ZT Wegepauschale 3,95 €            keine

UV ZT 40 Verhinderungspflege I n. Zeitwert pro 15 Min. 7,99 €            keine

UV ZT 41 Verhinderungspflege II n. Zeitwert pro 15 Min. 9,25 €            keine

UV ZT 42 Verhinderungspflege III n. Zeitwert pro 15 Min. 12,38 €          keine
UV ZT 43 Verhinderungspflege IV n. Zeitwert pro 15 Min. 14,02 €          keine

zzgl. Invest. 

4,5%

Leistungskomplexe Punkte Einzelpreis
zzgl. Invest. 

4,5%

Berechnungsraster für Verhinderungspflege n. §39 SGB XI

Zeitleistungen Einzelpreis

Anmerkungen

Anmerkungen
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§45b.ZT 13 Hauswirtschaft - Zeitwert pro 15 Min. 7,99 €            0,30 €            8,29 €         

§45b.ZT 17 Betreuung & Entlastung   - Zeitwert pro 15 Min. 9,25 €            0,30 €            9,55 €         
§45b. 24 Hausbesuchspauschale 3,95 €            0,13 €            4,08 €         

APU = Altenpflegeumlage | PAU = Pflegeausbildungsumlage: muss zur Finanzierung der Altenpflege- bzw. Pflegeausbildung abgeführt werden.

kostenfrei

kostenfrei

kostenfrei

33,00 €          

5,14 €            

14,02 €          

14,02 €          

2,35 €            

4,72 €            

9,47 €            

9,55 €            

13,46 €          

7,99 €            

12,38 €          

9,25 €            

4,18 €            

3,95 €            bei Leistungen analog der Sachleistungen n. §36 SGB XI

Priv.25 Hausb.P. SGBV wochentags 4,62 €            
Priv.25 Hausb.P. SGBV Wochenende 6,93 €            

Zeitleistungen Einzelpreis

Leistungen

Priv.20 Nachtpflegepauschale

Priv.24 Weg

Priv.ZT17 Betreuung und Entlastung á 15 Min.

Priv. ZT 15 Pflege á 15 Min . 

Priv.09 Leistungen der medizinischen Versorgung I

Priv.10 Leistungen der medizinischen Versorgung II

Priv.11 Leistungen der medizinischen Versorgung III

Priv.12 Leistungen der medizinischen Versorgung IV

Priv.ZT 13 Hauswirtschaft á 15 Min.

Priv.05 Besondere Kopien - pro Vorgang

Anmerkungenzzgl. APU

analog Vergütung SGB V; wenn nicht verordnungsfähig, keine Verordnung vorliegt bzw. Kasse ablehnt; bei 

vorliegendem Vertrag für diese Leistung (geplante Einsätze).  

Berechnungsraster für Leistungen  n. § 45b SGB XI (Entlastungsbetrag)

Priv.ZT06 Einstufung Pflegegrad / Stellungnahme á 15 Min .

Priv.01 Servicepaket 1 Häusliche Krankenpflege

Priv.02 Servicepaket 2 Medikamente & Materialien

Priv.03 Servicepaket 3 Anträge und Vermittlung

Gesamt

Priv.04 Servicepaket 4 Rund - um - Behandlungspflege pro Monat

Anmerkungen

Berechnungsraster für privat abzurechnende Leistungen

bei Leistungen der medizinischen Versorgung (analog Häusliche Krankenpflege n. §37 SGB V)

Priv.ZT08 Leistungen im Zusammenhang mit Einsatz pro 5 Minuten

Einzelpreis

Priv.ZT07 indviduelle Schulung á 15 Min.
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